
СОВЕТ 

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

03.10.2024 № 34 

 

О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области от 20.12.2023 № 55 

« О бюджете Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Руководствуясь ст. 19 Устава Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального района Саратовской области, 

Совет Семеновского муниципального образования Федоровского 

муниципального района Саратовской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Семеновского 

муниципального образования Федоровского муниципального района от 

20.12.2023 № 55 (с изменениями от 19.01.2024 № 2, от 15.02.2024 № 6, от 

29.03.2024 № 10, от 31.05.2024 № 12, от 28.06.2024 № 24, от 29.07.2024 № 26, 

от 31.07.2024 № 27, от 29.08.2024 № 30) следующего содержания, где: 

1.1. в пункте 1: 

1) в п.п. 1.1. цифры «28 645,6» заменить цифрами «29 945,6»; 

2) в п.п. 1.2. цифры «30 092,6» заменить цифрами «31 392,6». 

1.2. приложение 1 изложить в новой редакции; 

1.3. приложение 2 изложить в новой редакции; 

1.4. приложение 3 изложить в новой редакции; 

1.5. приложение 4 изложить в новой редакции; 

1.6. приложение 5 изложить в новой редакции. 

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и 

вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области     О.В. Подольских 



 
                                                                                                               Приложение  1 

 

к решению  Совета Семеновского муниципального  

 

образования Федоровского муниципального района  

 

Саратовской области от 03.10.2024 № 34 

                        Поступление доходов в бюджет  Семеновского муниципального образования  

                                                         Федоровского муниципального района на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов  

  

     

   

(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации доходов Наименование доходов 2024 год 

2025 

год 

2026 

год 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10 053,3 9 995,0 10 502,5 

  НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 521,8 9 943,0 10 450,5 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 342,8 4 790,1 5 154,2 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 342,8 4 790,1 5 154,2 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 573,4 1 590,7 1 645,5 

1 03 00000 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов, подлежащие 

распределению в консолидированные бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

1 573,4 1 590,7 1 645,5 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 683,1 1 615,2 1 679,8 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 683,1 1 615,2 1 679,8 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 915,3 1 939,8 1 963,8 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 220,0 220,0 220,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 695,3 1 719,8 1 743,8 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 751,1 763,8 776,8 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог 944,2 956,0 967,0 

1 08 00000 00 0000 110 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 7,2 7,2 7,2 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления 

7,2 7,2 7,2 

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 531,5 52,0 52,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

320,5 52,0 52,0 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских  поселений ( за 

исключением земельных участков  

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

312,4 45,0 45,0 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

8,1 7,0 7,0 

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 211,0 0,0 0,0 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

211,0 0,0 0,0 



1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

211,0 0,0 0,0 

2 00 00000 00 0000 150  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 19 892,3 531,7 571,7 

2 02 00000 00 0000 150  

Безвозмездные поступления от других  

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

16 482,3 531,7 571,7 

2 02 16001 00 0000 150 

Дотация бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  
141,2 148,2 152,9 

2 02 16001 10 0002 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности за счет 

субвенций из областного бюджета на исполнение 

государственных  полномочий  по расчету и 

предоставления дотаций поселениям 

141,2 148,2 152,9 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 14 614,4 0,0 0,0 

2 02 25599 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений 

области на подготовку проектов межевания 

земельных участков и на проведение 

кадастровых работ 

1 269,2 0,0 0,0 

2 02 29999 10 0102 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений области 

на ремонт и развитие водопроводной сети 
6 619,2 0,0 0,0 

2 02 29999 10 0118 150  

Субсидии бюджетам поселений области на 

осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов сельских поселений за счет 

средств областного дорожного фонда 

6 726,0 0,0 0,0 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 347,5 383,5 418,8 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

347,5 383,5 418,8 

2 02 40000 00 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений  
2 679,2 0,0 0,0 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

10,0 0,0 0,0 

2 02 49999 10 0001 150 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных сельских поселений области, 

передаваемые из бюджетов муниципальных 

районов  

2 669,2 0,0 0,0 

2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления  2 110,0 0,0 0,0 

2 07 05030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 
2 110,0 0,0 0,0 

Итого   29 945,6 10 526,7 11 074,2 

 



 
   Приложение 2 

    к решению Совета Семеновского муниципального 

    образования Федоровского муниципального района 

    Саратовской области от 03.10.2024 № 34 

     

  Ведомственная структура расходов бюджета  муниципального образования на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов  
                                                                                                                                         (тыс. рублей) 

Наименование Код Раз 

дел 

Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас 

ходов 

сумма 

 
2024 год 2025 год 

2026 

год 

 Администрация 

Семеновского 

муниципального 

образования 353         29 759,0 8 639,5 8 907,8 

 Общегосударственные 

вопросы 353 01       7 410,2 4 080,4 4 120,4 

 Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных 

администраций 353 01 04     4 167,1 4 074,4 4 114,4 

 Выполнение функций  

органами  местного 

самоуправления 353 01 04 

81 0 00 

00000   4 152,1 4 074,4 4 114,4 

 Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 353 01 04 

81 3 00 

00000   4 152,1 4 074,4 4 114,4 

 Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

центрального аппарата 353 01 04 

81 3 00 

02200   3 983,3 3 925,4 3 960,4 

 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными 353 01 04 

81 3 00 

02200 100 3 050,1 3 005,4 3 005,4 

 



фондами  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов  353 01 04 

81 3 00 

02200 120 3 050,1 3 005,4 3 005,4 

 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 01 04 

81 3 00 

02200 200 928,2 915,0 950,0 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 01 04 

81 3 00 

02200 240 928,2 915,0 950,0 

 Иные бюджетные 

ассигнования 353 01 04 

81 3 00 

02200 800 5,0 5,0 5,0 

 Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 353 01 04 

81 3 00 

02200 850 5,0 5,0 5,0 

 Уплата земельного 

налога, налога на 

имущество и 

транспортного налога 

органами местного 

самоуправления, не 

используемыми в 

рамках содержания и 

функционирования 

органов местного 

самоуправления 353 01 04 

81 3 00 

06100   160,8 141,0 146,0 

 Иные бюджетные 

ассигнования 353 01 04 

81 3 00 

06100 800 160,8 141,0 146,0 

 Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 353 01 04 

81 3 00 

06100 850 160,8 141,0 146,0 

 Уплата земельного 

налога, налога на 

имущество и 

транспортного налога 

органами местного 

самоуправления,  

предусмотренными на 

обеспечение 

деятельности аппарата 

управления 353 01 04 

81 3 00 

06110   8,0 8,0 8,0 

 Иные бюджетные 

ассигнования 353 01 04 

81 3 00 

06110 800 8,0 8,0 8,0 

 Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 353 01 04 

81 3 00 

06110 850 8,0 8,0 8,0 

 



Предоставление иных 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений 

бюджетам 

муниципальных 

районов в соответствии 

с заключенными 

соглашениями 353 01 04 

88 0 00 

00000   15,0 0,0 0,0 

 Иные межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов поселений. 353 01 04 

88 0 00 

07000   15,0 0,0 0,0 

 Межбюджетные 

трансферты 353 01 04 

88 0 00 

07000 500 15,0 0,0 0,0 

 Иные межбюджетные 

трансферты 353 01 04 

88 0 00 

07000 540 15,0 0,0 0,0 

 Резервные фонды 353 01 11     1,0 1,0 1,0 

 Расходы по 

исполнению отдельных 

обязательств 353 01 11 

87 0 00 

00000   1,0 1,0 1,0 

 Средства резервных 

фондов 353 01 11 

87 4 00 

00000   1,0 1,0 1,0 

 Средства резервного  

фонда местной 

администрации 353 01 11 

87 4 00 

08800   1,0 1,0 1,0 

 Иные бюджетные 

ассигнования 353 01 11 

87 4 00 

08800 800 1,0 1,0 1,0 

 
Резервные средства 353 01 11 

87 4 00 

08800 870 1,0 1,0 1,0 

 Другие 

общегосударственные 

вопросы 353 01 13     3 242,1 5,0 5,0 

 МП "Обеспечение 

пожарной 

безопасности на 

территории 

Семеновского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального района 

Саратовской области" 353 01 13 

31 0 00 

00000   2 890,0 0,0 0,0 

 Основное мероприятие 

"Ремонт пожарного 

депо в с. Семеновка за 

счет средств районного 

бюджета" 353 01 13 

31 0 01 

00000   2 300,0 0,0 0,0 

 Реализация основного 

мероприятия 353 01 13 

31 0 01 

V0000   2 300,0 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 353 01 13 

31 0 01 

V0000 200 2 300,0 0,0 0,0 

 



государственных  

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 01 13 

31 0 01 

V0000 240 2 300,0 0,0 0,0 

 Основное мероприятие 

"Ремонт и содержание 

пожарного депо в с. 

Семеновка за счет 

местного бюджета" 353 01 13 

31 0 02 

00000   590,0 0,0 0,0 

 Реализация основного 

мероприятия 353 01 13 

31 0 02 

V0000   590,0 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 01 13 

31 0 02 

V0000 200 590,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 01 13 

31 0 02 

V0000 240 590,0 0,0 0,0 

 Мероприятия в сфере 

приватизации и 

продажи 

государственного и 

муниципального 

имущества 353 01 13 

84 0 00 

00000   111,6 0,0 0,0 

 Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

государственной и 

муниципальной 

собственности 353 01 13 

84 0 00 

06600   111,6 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 01 13 

84 0 00 

06600 200 111,6 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 01 13 

84 0 00 

06600 240 111,6 0,0 0,0 

 Расходы по 

исполнению отдельных 

обязательств 353 01 13 

87 0 00 

00000   240,5 5,0 5,0 

 Исполнение судебных 

решений не связанных 

с погашением 353 01 13 

87 2 00 

00000   218,5 5,0 5,0 

 



кредиторской 

задолженности 

Расходы по 

исполнительным 

листам 353 01 13 

87 2 00 

94100   218,5 5,0 5,0 

 Иные бюджетные 

ассигнования 353 01 13 

87 2 00 

94100 800 218,5 5,0 5,0 

 Исполнение судебных 

исков 353 01 13 

87 2 00 

94100 830 213,5 0,0 0,0 

 Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 353 01 13 

87 2 00 

94100 850 5,0 5,0 5,0 

 Прочие мероприятия по 

бесхозяйным объектам 353 01 13 

87 3 00 

00000   22,0 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 01 13 

87 3 00 

70410   22,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 01 13 

87 3 00 

70410 200 22,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 01 13 

87 3 00 

70410 240 22,0 0,0 0,0 

 Национальная 

оборона 353 02       347,5 383,5 418,8 

 Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 353 02 03     347,5 383,5 418,8 

 Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов 353 02 03 

86 0 00 

00000   347,5 383,5 418,8 

 Осуществление 

органами местного 

самоуправления 

переданных 

государственных 

полномочий за счет 

субвенций 

федерального бюджета 353 02 03 

86 2 00 

00000   347,5 383,5 418,8 

 Осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 353 02 03 

86 2 00 

51180   347,5 383,5 418,8 

 



Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными 

фондами 353 02 03 

86 2 00 

51180 100 310,4 309,9 309,9 

 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 353 02 03 

86 2 00 

51180 120 310,4 309,9 309,9 

 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 02 03 

86 2 00 

51180 200 37,1 73,6 108,9 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 02 03 

86 2 00 

51180 240 37,1 73,6 108,9 

 Национальная 

экономика 353 04       10 432,2 1 590,7 1 645,5 

 Сельское хозяйство и 

рыболовство 353 04 05     1 269,2 0,0 0,0 

 МП "Обеспечение 

управления 

муниципальной 

собственностью 

Семеновского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального района 

Саратовской области на 

2023-2024 годы" 353 04 05 

2Г 0 00 

00000   1 269,2 0,0 0,0 

 Основное мероприятие 

"Обеспечение 

управления 

муниципальной 

собственностью" 353 04 05 

2Г 0 01 

00000   1 269,2 0,0 0,0 

 Подготовка проектов 

межевания земельных 

участков и на 

проведение 

кадастровых работ 353 04 05 

2Г 0 01 

L5990   1 269,2 0,0 0,0 

 



Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 04 05 

2Г 0 01 

L5990 200 1 269,2 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 04 05 

 2Г 0 01 

L5990 240 1 269,2 0,0 0,0 

 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 353 04 09     9 163,0 1 590,7 1 645,5 

 МП "Ремонт, 

содержание 

автомобильных дорог в 

границах Семеновского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального района 

Саратовской области на 

2022-2024 годы" 353 04 09 

25 0 00 

00000   9 163,0 0,0 0,0 

 Основное мероприятие 

" Ремонт, содержание 

автомобильных дорог" 353 04 09 

25 0 01 

00000   6 726,0 0,0 0,0 

 Осуществление 

дорожной деятельности 

в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов сельских 

поселений 353 04 09 

25 0 01 

7193D    6 726,0 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 04 09 

25 0 01 

7193D  200 6 726,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 04 09 

25 0 01 

7193D  240 6 726,0 0,0 0,0 

 Реализация основного 

мероприятия 353 04 09 

25 0 01 

V0000   2 437,0 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 04 09 

25 0 01 

V0000 200 2 437,0 0,0 0,0 

 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 353 04 09 

25 0 01 

V0000 240 2 437,0 0,0 0,0 

 



государственных  

(муниципальных) нужд 

Мероприятия в области 

дорожного хозяйства 353 04 09 

78 0 00 

00000   0,0 1 590,7 1 645,5 

 Расходы на 

капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

населенных пунктов 353 04 09 

78 0 00 

10280   0,0 1 590,7 1 645,5 

 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 04 09 

78 0 00 

10280 200 0,0 1 590,7 1 645,5 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 04 09 

78 0 00 

10280 240 0,0 1 590,7 1 645,5 

 Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 353 05       11 373,9 2 396,6 2 534,8 

 Жилищное хозяйство 353 05 01     10,0 0,0 0,0 

 Расходы  за счет 

межбюджетных 

трансфертов 

переданных на 

осуществление части 

полномочий в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 353 05 01 

89 0 00 

00000   10,0 0,0 0,0 

 Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 353 05 01 

89 0 00 

03000   10,0 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 05 01 

89 0 00 

03000 200 10,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 05 01 

89 0 00 

03000 240 10,0 0,0 0,0 

 Коммунальное 

хозяйство 353 05 02     8 960,0 547,4 749,8 

 МП" Комплексное 

развитие сельских 

территорий 

Семеновского 

муниципального 353 05 02 

20 0 00 

00000   6 619,2 0,0 0,0 

 



образования" 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

ремонта и развитие 

водопроводной сети" 353 05 02 

20 0 01 

72920   6 619,2 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 05 02 

20 0 01 

72920 200 6 619,2 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 05 02 

20 0 01 

72920 240 6 619,2 0,0 0,0 

 Реализация основного 

мероприятия 353 05 02 

20 0 01 

V0000   412,3 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 05 02 

20 0 01 

V0000 200 412,3 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 05 02 

20 0 01 

V0000 240 412,3 0,0 0,0 

 Поддержка 

коммунального 

хозяйства 353 05 02 

72 0 00 

00000   1 928,5 547,4 749,8 

 Мероприятия по 

обеспечению населения 

хозяйственно-питьевым 

водоснабжением 353 05 02 

72 0 00 

70200   1 928,5 547,4 749,8 

 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 05 02 

72 0 00 

70200 200 1 928,5 547,4 749,8 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 05 02 

72 0 00 

70200 240 1 928,5 547,4 749,8 

 Благоустройство 353 05 03     2 403,9 1 849,2 1 785,0 

 МП "Энергосбережение 

и повышение 

энергетической 

эффективности 

Семеновского 

муниципального 

образования до 2027 353 05 03 

1Б 0 00 

00000   396,2 27,0 0,0 

 



года" 

Основное мероприятие 

" Мероприятия по 

снижению затрат на 

энергопотребление 353 05 03 

1Б 0 04 

00000   396,2 27,0 0,0 

 
Уличное освещение 353 05 03 

1Б 0 04 

01000   369,2 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 05 03 

1Б 0 04 

01000 200 369,2 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 05 03 

1Б 0 04 

01000 240 369,2 0,0 0,0 

 Реализация основного 

мероприятия 353 05 03 

1Б 0 04 

V0000   27,0 27,0 0,0 

 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 05 03 

1Б 0 04 

V0000 200 27,0 27,0 0,0 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 05 03 

1Б 0 04 

V0000 240 27,0 27,0 0,0 

 Мероприятия по 

благоустройству 353 05 03 

73 0 00 

00000   2 007,7 1 822,2 1 785,0 

 
Уличное освещение 353 05 03 

73 0 00 

01000   990,0 530,2 642,0 

 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 05 03 

73 0 00 

01000 200 990,0 530,2 642,0 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 05 03 

73 0 00 

01000 240 990,0 530,2 642,0 

 Прочие мероприятия по 

благоустройству 353 05 03 

73 0 00 

06000   1 017,7 1 292,0 1 143,0 

 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 05 03 

73 0 00 

06000 200 1 017,7 1 292,0 1 143,0 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 353 05 03 

73 0 00 

06000 240 1 017,7 1 292,0 1 143,0 

 



государственных  

(муниципальных) нужд 

Социальная политика 353 10       195,2 188,3 188,3 

 Пенсионное 

обеспечение 353 10 01     195,2 188,3 188,3 

 Социальная поддержка 

граждан 353 10 01 

49 0 00 

00000   195,2 188,3 188,3 

 Доплаты к пенсиям 

муниципальным 

служащим 353 10 01 

49 0 00 

10010   195,2 188,3 188,3 

 Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 353 10 01 

49 0 00 

10010 300 195,2 188,3 188,3 

 Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 353 10 01 

49 0 00 

10010 310 195,2 188,3 188,3 

 Совет Семеновского 

муниципального  

образования 373         1 633,6 1 633,6 1 633,6 

 Общегосударственные 

вопросы 373 01       1 633,6 1 633,6 1 633,6 

 Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 373 01 02     1 627,0 1 627,0 1 627,0 

 Выполнение функций  

органами  местного 

самоуправления 373 01 02 

81 0 00 

00000   1 627,0 1 627,0 1 627,0 

 Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 373 01 02 

81 3 00 

00000   1 627,0 1 627,0 1 627,0 

 Расходы на 

обеспечение 

деятельности главы 

муниципального 

образования 373 01 02 

81 3 00 

02000   1 627,0 1 627,0 1 627,0 

 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления  

государственными 373 01 02 

81 3 00 

02000 100 1 622,0 1 622,0 1 622,0 

 



внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 373 01 02 

81 3 00 

02000 120 1 622,0 1 622,0 1 622,0 

 Иные бюджетные 

ассигнования 373 01 02 

81 3 00 

02000 800 5,0 5,0 5,0 

 Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 373 01 02 

81 3 00 

02000 850 5,0 5,0 5,0 

 Другие 

общегосударственные 

вопросы 373 01 13     6,6 6,6 6,6 

 Расходы по 

исполнению отдельных 

обязательств 373 01 13 

87 0 00 

00000   6,6 6,6 6,6 

 Выполнение прочих 

обязательств 373 01 13 

87 3 00 

00000   6,6 6,6 6,6 

 Мероприятия по 

поддержке ассоциации 

«Совет муниципальных 

образований 

Саратовской области» 373 01 13 

87 3 00 

70400   6,6 6,6 6,6 

 Иные бюджетные 

ассигнования 373 01 13 

87 3 00 

70400 800 6,6 6,6 6,6 

 Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 373 01 13 

87 3 00 

70400 850 6,6 6,6 6,6 

 
Итого            31 392,6 10 273,1 

10 

541,4 

  



 
  Приложение 3 

  к решению Совета Семеновского 

муниципального 

  

  образования Федоровского муниципального 

района 

  

  Саратовской области от 

03.10.2024 № 34 

   

        

Распределение на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов бюджетных 

ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  

классификации расходов  бюджета муниципального образования  

                                                                                                                                        (тыс. рублей) 

Наименование Раз 

дел 

Под 

раздел 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 

Общегосударственные 

вопросы 01       9 043,8 5 714,0 5 754,0 

Функционирование высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального  

образования 01 02     1 627,0 1 627,0 1 627,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 01 02 

81 0 00 

00000   1 627,0 1 627,0 1 627,0 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 01 02 

81 3 00 

00000   1 627,0 1 627,0 1 627,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы 

муниципального 

образования 01 02 

81 3 00 

02000   1 627,0 1 627,0 1 627,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления  

государственными 

внебюджетными фондами 01 02 

81 3 00 

02000 100 1 622,0 1 622,0 1 622,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 

81 3 00 

02000 120 1 622,0 1 622,0 1 622,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 01 02 

81 3 00 

02000 800 5,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 02 

81 3 00 

02000 850 5,0 5,0 5,0 



Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 01 04     4 167,1 4 074,4 4 114,4 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 01 04 

81 0 00 

00000   4 152,1 4 074,4 4 114,4 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 01 04 

81 3 00 

00000   4 152,1 4 074,4 4 114,4 

Расходы на обеспечение 

деятельности центрального 

аппарата 01 04 

81 3 00 

02200   3 983,3 3 925,4 3 960,4 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления  

государственными 

внебюджетными фондами  01 04 

81 3 00 

02200 100 3 050,1 3 005,4 3 005,4 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 

81 3 00 

02200 120 3 050,1 3 005,4 3 005,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 01 04 

81 3 00 

02200 200 928,2 915,0 950,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 01 04 

81 3 00 

02200 240 928,2 915,0 950,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 01 04 

81 3 00 

02200 800 5,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 04 

81 3 00 

02200 850 5,0 5,0 5,0 

Уплата земельного налога, 

налога на имущество и 

транспортного налога 

органами местного 

самоуправления, не 

используемыми в рамках 

содержания и 

функционирования органов 

местного самоуправления 01 04 

81 3 00 

06100   160,8 141,0 146,0 



Иные бюджетные 

ассигнования 01 04 

81 3 00 

06100 800 160,8 141,0 146,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 04 

81 3 00 

06100 850 160,8 141,0 146,0 

Уплата земельного налога, 

налога на имущество и 

транспортного налога 

органами местного 

самоуправления,  

предусмотренными на 

обеспечение деятельности 

аппарата управления 01 04 

813 00 

06110   8,0 8,0 8,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 01 04 

81 3 00 

06110 800 8,0 8,0 8,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 04 

81 3 00 

06110 850 8,0 8,0 8,0 

Межбюджетные 

трансферты 01 04 

88 0 00 

07000 500 15,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 01 04 

88 0 00 

07000 540 15,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11     1,0 1,0 1,0 

Расходы по исполнению 

отдельных обязательств 01 11 

87 0 00 

00000   1,0 1,0 1,0 

Средства резервных фондов 01 11 

87 4 00 

00000   1,0 1,0 1,0 

Средства резервного фонда 

местной администрации 01 11 

87 4 00 

08800   1,0 1,0 1,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 01 11 

87 4 00 

08800 800 1,0 1,0 1,0 

Резервные средства 01 11 

87 4 00 

08800 870 1,0 1,0 1,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 01 13     

3 248,7 11,6 11,6 

МП "Обеспечение 

пожарной безопасности на 

территории Семеновского 

муниципального 

образования Федоровского 

муниципального района 

Саратовской области" 01 13 

31 0 00 

00000   2 890,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Ремонт пожарного депо в 

с. Семеновка за счет 

средств районного 

бюджета" 01 13 

31 0 01 

00000   2 300,0 0,0 0,0 

Реализация основного 

мероприятия 
01 13 

31 0 01 

V0000 
  1 000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 01 13 

31 0 01 

V0000 200 2 300,0 0,0 0,0 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 01 13 

31 0 01 

V0000 240 2 300,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Ремонт и содержание 

пожарного депо в с. 

Семеновка за счет местного 

бюджета" 01 13 

31 0 02 

00000   590,0 0,0 0,0 

Реализация основного 

мероприятия 01 13 

31 0 02 

V0000   590,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 01 13 

31 0 02 

V0000 200 590,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 01 13 

31 0 02 

V0000 240 590,0 0,0 0,0 

Мероприятия в сфере 

приватизации и продажи 

государственного и 

муниципального имущества 01 13 

84 0 00 

00000   111,6 0,0 0,0 

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование отношений 

по государственной и 

муниципальной 

собственности 01 13 

84 0 00 

06600   111,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 01 13 

84 0 00 

06600 200 111,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 01 13 

84 0 00 

06600 240 111,6 0,0 0,0 

Расходы по исполнению 

отдельных обязательств 01 13 

87 0 00 

00000   

247,1 11,6 11,6 

Исполнение судебных 

решений, не связанных с 

погашением кредиторской 

задолженности 01 13 

87 2 00 

00000   218,5 5,0 5,0 

Расходы по 

исполнительным листам 01 13 

87 2 00 

94100   218,5 5,0 5,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 01 13 

87 2 00 

94100 800 218,5 5,0 5,0 

Исполнение судебных 

исков 01 13 

87 2 00 

94100 830 213,5 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 01 13 87 2 00 850 5,0 5,0 5,0 



иных платежей 94100 

Выполнение прочих 

обязательств 01 13 

87 3 00 

00000   28,6 6,6 6,6 

Мероприятия по поддержке 

ассоциации «Совет 

муниципальных 

образований Саратовской 

области» 01 13 

87 3 00 

70400   6,6 6,6 6,6 

Иные бюджетные 

ассигнования 01 13 

87 3 00 

70400 800 6,6 6,6 6,6 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 13 

87 3 00 

70400 850 6,6 6,6 6,6 

Прочие мероприятия по 

бесхозяйным объектам 01 13 

87 3 00 

70410   22,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 01 13 

87 3 00 

70410 200 22,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 01 13 

87 3 00 

70410 240 22,0 0,0 0,0 

Национальная оборона 02       347,5 383,5 418,8 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 03     347,5 383,5 418,8 

Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов 02 03 

86 0 00 

00000   347,5 383,5 418,8 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

переданных 

государственных 

полномочий за счет 

субвенций федерального 

бюджета 02 03 

86 2 00 

00000   347,5 383,5 418,8 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных 

и городских округов 02 03 

86 2 00 

51180   347,5 383,5 418,8 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления  

государственными 

внебюджетными фондами 02 03 

86 2 00 

51180 100 310,4 309,9 309,9 



Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02 03 

86 2 00 

51180 120 310,4 309,9 309,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 02 03 

86 2 00 

51180 200 37,1 73,6 108,9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 02 03 

86 2 00 

51180 240 37,1 73,6 108,9 

Национальная экономика 04       10 432,2 1 590,7 1 645,5 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 04 05     1 269,2 0,0 0,0 

МП "Обеспечение 

управления муниципальной 

собственностью 

Семеновского 

муниципального 

образования Федоровского 

муниципального района 

Саратовской области на 

2023-2024 годы" 04 05 

2Г 0 00 

00000   1 269,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение управления 

муниципальной 

собственностью" 04 05 

2Г 0 01 

00000   1 269,2 0,0 0,0 

Подготовка проектов 

межевания земельных 

участков и на проведение 

кадастровых работ 04 05 

2Г 0 01 

L5990   1 269,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 04 05 

2Г 0 01 

L5990 200 1 269,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 04 05 

 2Г 0 01 

L5990 240 1 269,2 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 04 09     9 163,0 1 590,7 1 645,5 

МП "Ремонт, содержание 

автомобильных дорог в 

границах Семеновского 

муниципального 

образования Федоровского 

муниципального района 

Саратовской области на 

2022-2024 годы" 04 09 

25 0 00 

00000   9 163,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие " 

Ремонт, содержание 04 09 

25 0 01 

00000   6 726,0 0,0 0,0 



автомобильных дорог" 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов сельских 

поселений 04 09 

25 0 01 

7193D    6 726,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 04 09 

25 0 01 

7193D  200 6 726,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 04 09 

25 0 01 

7193D  240 6 726,0 0,0 0,0 

Реализация основного 

мероприятия 04 09 

25 0 01 

V0000   2 437,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 04 09 

25 0 01 

V0000 200 2 437,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 04 09 

25 0 01 

V0000 240 2 437,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

дорожного хозяйства 04 09 

78 0 00 

00000   0,0 1 590,7 1 645,5 

Расходы на капитальный 

ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

населенных пунктов 04 09 

78 0 00 

10280   0,0 1 590,7 1 645,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 04 09 

78 0 00 

10280 200 0,0 1 590,7 1 645,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 04 09 

78 0 00 

10280 240 0,0 1 590,7 1 645,5 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05       11 373,9 2 396,6 2 534,8 

Жилищное хозяйство 05 01     10,0 0,0 0,0 

Расходы  за счет 

межбюджетных 

трансфертов переданных на 

осуществление части 

полномочий в соответствии 05 01 

89 0 00 

00000   10,0 0,0 0,0 



с заключенными 

соглашениями 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 05 01 

89 0 00 

03000   10,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 05 01 

89 0 00 

03000 200 10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 01 

89 0 00 

03000 240 10,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02     8 960,0 547,4 749,8 

МП" Комплексное развитие 

сельских территорий 

Семеновского 

муниципального 

образования" 05 02 

20 0 00 

00000   6 619,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление ремонта и 

развитие водопроводной 

сети" 05 02 

20 0 01 

72920   6 619,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 05 02 

20 0 01 

72920 200 6 619,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 02 

20 0 01 

72920 240 6 619,2 0,0 0,0 

Реализация основного 

мероприятия 05 02 

20 0 01 

V0000   412,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 05 02 

20 0 01 

V0000 200 412,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 02 

20 0 01 

V0000 240 412,3 0,0 0,0 

Поддержка коммунального 

хозяйства 05 02 

72 0 00 

00000   1 928,5 547,4 749,8 

Мероприятия по 

обеспечению населения 

хозяйственно-питьевым 

водоснабжением 05 02 

72 0 00 

70200   1 928,5 547,4 749,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 05 02 

72 0 00 

70200 200 1 928,5 547,4 749,8 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 02 

72 0 00 

70200 240 1 928,5 547,4 749,8 

Благоустройство 05 03     2 403,9 1 849,2 1 785,0 

МП "Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности 

Семеновского 

муниципального 

образования до 2027 года" 05 03 

1Б 0 00 

00000   396,2 27,0 0,0 

Основное мероприятие " 

Мероприятия по снижению 

затрат на 

энергопотребление 05 03 

1Б 0 04 

00000   396,2 27,0 0,0 

Уличное освещение 05 03 

1Б 0 04 

01000   369,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 

1Б 0 04 

01000 200 369,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 

1Б 0 04 

01000 240 369,2 0,0 0,0 

Реализация основного 

мероприятия 05 03 

1Б 0 04 

V0000   27,0 27,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 

1Б 0 04 

V0000 200 27,0 27,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 

1Б 0 04 

V0000 240 27,0 27,0 0,0 

Мероприятия по 

благоустройству 05 03 

73 0 00 

00000   2 007,7 1 822,2 1 785,0 

Уличное освещение 05 03 

73 0 00 

01000   990,0 530,2 642,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 

73 0 00 

01000 200 990,0 530,2 642,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 

73 0 00 

01000 240 990,0 530,2 642,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 05 03 

73 0 00 

06000   1 017,7 1 292,0 1 143,0 



Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 

73 0 00 

06000 200 1 017,7 1 292,0 1 143,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 

73 0 00 

06000 240 1 017,7 1 292,0 1 143,0 

Социальная политика 10       195,2 188,3 188,3 

Пенсионное обеспечение 10 01     195,2 188,3 188,3 

Социальная поддержка 

граждан 10 01 

49 0 00 

00000   195,2 188,3 188,3 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим 10 01 

49 0 00 

10010   195,2 188,3 188,3 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 01 

49 0 00 

10010 300 195,2 188,3 188,3 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 01 

49 0 00 

10010 310 195,2 188,3 188,3 

Итого  

        31 392,6 10 273,1 

10 

541,4 

 



 

 

 

Приложение 4 

 

к решению Совета Семеновского муниципального 

 

образования Федоровского муниципального района 

 

Саратовской области от 03.10.2024 № 34  

Распределение  бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

муниципального образования и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

                                                                                                                                     (тыс. рублей) 

Наименование целевая статья 
вид 

расходов  

сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 

МП "Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности Семеновского 

муниципального образования 

до 2027 года" 

1Б 0 00 

00000   396,2 27,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по снижению 

затрат на энергопотребление 

1Б 0 04 

00000   396,2 27,0 0,0 

Уличное освещение 

1Б 0 04 

01000   369,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 

1Б 0 04 

01000 200 369,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

1Б 0 04 

01000 240 369,2 0,0 0,0 

Реализация основного 

мероприятия 

1Б 0 04 

V0000   27,0 27,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 

1Б 0 01 

V0000 200 27,0 27,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

1Б 0 01 

V0000 240 27,0 27,0 0,0 

МП" Комплексное развитие 

сельских территорий 

Семеновского муниципального 

образования" 

20 0 00 

00000   7 031,5 0,0 0,0 

МП "Комплексное развитие 

сельских территорий 

Семеновского муниципального 

образования" 

20 0 01 

72920   6 619,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление ремонта и 

развитие водопроводной сети" 

20 0 01 

72920 200 6 619,2 0,0 0,0 



Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 

20 0 01 

72920 240 6 619,2 0,0 0,0 

Реализация основного 

мероприятия 

20 0 01 

V0000   412,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 

20 0 01 

V0000 240 412,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

20 0 01 

V0000 240 412,3 0,0 0,0 

МП "Ремонт, содержание 

автомобильных дорог в 

границах Семеновского 

муниципального образования 

Федоровского муниципального 

района Саратовской области на 

2022-2024 годы" 

25 0 00 

00000   9 163,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие " 

Ремонт, содержание 

автомобильных дорог" 

25 0 01 

00000   9 163,0 0,0 0,0 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 

сельских поселений 

25 0 01 

7193D    6 726,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 

25 0 01 

7193D  200 6 726,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

25 0 01 

7193D  240 6 726,0 0,0 0,0 

Реализация основного 

мероприятия 

25 0 01 

V0000   2 437,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 

25 0 01 

V0000 200 2 437,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

25 0 01 

V0000 240 2 437,0 0,0 0,0 

МП "Обеспечение управления 

муниципальной 

собственностью Семеновского 

муниципального образования 

Федоровского муниципального 

района Саратовской области на 

2023-2024 годы" 

2Г 0 00 

00000   1 269,2 0,0 0,0 



Основное мероприятие 

"Обеспечение управления 

муниципальной собственностью" 

2Г 0 01 

00000   1 269,2 0,0 0,0 

Подготовка проектов межевания 

земельных участков и на 

проведение кадастровых работ 

2Г 0 01 

L5990   1 269,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 

2Г 0 01 

L5990 200 1 269,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

 2Г 0 01 

L5990 240 1 269,2 0,0 0,0 

МП "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Семеновского муниципального 

образования Федоровского 

муниципального района 

Саратовской области" 

31 0 00 

00000   2 890,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Ремонт 

пожарного депо в с. Семеновка 

за счет средств районного 

бюджета" 

31 0 01 

00000   2 300,0 0,0 0,0 

Реализация основного 

мероприятия 

31 0 01 

V0000   2 300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 

31 0 01 

V0000 200 2 300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

31 0 01 

V0000 240 2 300,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Ремонт и 

содержание пожарного депо в с. 

Семеновка за счет местного 

бюджета" 

31 0 02 

V0000   590,0 0,0 0,0 

Реализация основного 

мероприятия 

31 0 02 

V0000   590,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 

31 0 02 

V0000 200 590,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

31 0 02 

V0000 240 590,0 0,0 0,0 

Социальная поддержка 

граждан 

49 0 00 

00000   195,2 188,3 188,3 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим 

49 0 00 

10010   195,2 188,3 188,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

49 0 00 

10010 300 195,2 188,3 188,3 



Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

49 0 00 

10010 310 195,2 188,3 188,3 

Поддержка коммунального 

хозяйства 

72 0 00 

00000   1 928,5 547,4 749,8 

Мероприятия по обеспечению 

населения хозяйственно-

питьевым водоснабжением 

72 0 00 

70200   1 928,5 547,4 749,8 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 

72 0 00 

70200 200 1 928,5 547,4 749,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

72 0 00 

70200 240 1 928,5 547,4 749,8 

Мероприятия по 

благоустройству 

73 0 00 

00000   2 007,7 1 822,2 1 785,0 

Уличное освещение 73 0 00 

01000   990,0 530,2 642,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 

73 0 00 

01000 200 990,0 530,2 642,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

73 0 00 

01000 240 990,0 530,2 642,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

73 0 00 

06000   1 017,7 1 292,0 1 143,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 

73 0 00 

06000 200 1 017,7 1 292,0 1 143,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

73 0 00 

06000 240 1 017,7 1 292,0 1 143,0 

Мероприятия в области 

дорожного хозяйства 

78 0 00 

00000 
  0,0 1590,7 1645,5 

Расходы на капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов 

78 0 00 

10280 
  0,0 1590,7 1645,5 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 

78 0 00 

10280 
200 0,0 1590,7 1645,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

78 0 00 

10280 
240 0,0 1590,7 1645,5 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

81 0 00 

00000   5 779,1 5 701,4 5 741,4 

Обеспечение деятельности 
81 3 00   5 779,1 5 701,4 5 741,4 



органов местного 

самоуправления 

00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы 

муниципального образования 

81 3 00 

02000   1 627,0 1 627,0 1 627,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными фондами 

81 3 00 

02000 100 1 622,0 1 622,0 1 622,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

81 3 00 

02000 120 1 622,0 1 622,0 1 622,0 

Иные бюджетные ассигнования 

81 3 00 

02000 800 5,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

81 3 00 

02000 850 5,0 5,0 5,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности центрального 

аппарата 

81 3 00 

02200   3 983,3 3 925,4 3 960,4 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными фондами  

81 3 00 

02200 100 3 050,1 3 005,4 3 005,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

81 3 00 

02200 120 3 050,1 3 005,4 3 005,4 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 

81 3 00 

02200 200 928,2 915,0 950,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

81 3 00 

02200 240 928,2 915,0 950,0 

Иные бюджетные ассигнования 81 3 00 

02200 800 5,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

81 3 00 

02200 850 5,0 5,0 5,0 

Уплата земельного налога, 

налога на имущество и 

транспортного налога органами 

местного самоуправления, не 

используемыми в рамках 

содержания и функционирования 

органов местного 

81 3 00 

00000   160,8 141,0 146,0 



самоуправления 

Иные бюджетные ассигнования 

81 3 00 

06100 800 160,8 141,0 146,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

81 3 00 

06100 850 160,8 141,0 146,0 

Уплата земельного налога, 

налога на имущество и 

транспортного налога органами 

местного самоуправления,  

предусмотренными на 

обеспечение деятельности 

аппарата управления 

81 3 00 

06110   8,0 8,0 8,0 

Иные бюджетные ассигнования 81 3 00 

06110 800 8,0 8,0 8,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

81 3 00 

06110 850 8,0 8,0 8,0 

Мероприятия в сфере 

приватизации и продажи 

государственного и 

муниципального имущества 

84 0 00 

00000   111,6 0,0 0,0 

Оценка недвижимости, 

признание прав и регулирование 

отношений по государственной и 

муниципальной собственности 

84 0 00 

06600   111,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 

84 0 00 

06600 200 111,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

84 0 00 

06600 240 111,6 0,0 0,0 

Расходы за счет 

межбюджетных трансфертов 

86 0 00 

00000   347,5 383,5 418,8 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

переданных государственных 

полномочий за счет субвенций 

федерального бюджета 

86 2 00 

00000   347,5 383,5 418,8 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

86 2 00 

51180   347,5 383,5 418,8 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными фондами 

86 2 00 

51180 100 310,4 309,9 309,9 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

86 2 00 

51180 120 310,4 309,9 309,9 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 

86 2 00 

51180 200 37,1 73,6 108,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

86 2 00 

51180 240 37,1 73,6 108,9 

Расходы по исполнению 

отдельных обязательств 

87 0 00 

00000   248,1 12,6 12,6 

Исполнение судебных решений, не 

связанных с погашением 

кредиторской задолженности 

87 2 00 

00000   218,5 5,0 5,0 

Расходы по исполнительным 

листам 

87 2 00 

94100   218,5 5,0 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 

87 2 00 

94100 800 218,5 5,0 5,0 

Исполнение судебных исков 

87 2 00 

94100 830 213,5 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

87 2 00 

94100 850 5,0 5,0 5,0 

Выполнение прочих 

обязательств 

87 3 00 

00000   28,6 6,6 6,6 

Мероприятия по поддержке 

ассоциации «Совет 

муниципальных образований 

Саратовской области» 

87 3 00 

70400   6,6 6,6 6,6 

Иные бюджетные ассигнования 

87 3 00 

70400 800 6,6 6,6 6,6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

87 3 00 

70400 850 6,6 6,6 6,6 

Прочие мероприятия по 

бесхозяйным объектам 

87 3 00 

70410   22,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 

87 3 00 

70410 200 22,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

87 3 00 

70410 240 22,0 0,0 0,0 

Средства резервных фондов 

87 4 00 

00000   1,0 1,0 1,0 

Средства резервного фонда 

местной администрации 

87 4 00 

08800 

 

1,0 1,0 1,0 

Иные бюджетные ассигнования 

87 4 00 

08800 800 1,0 1,0 1,0 

Резервные средства 

87 4 00 

08800 870 1,0 1,0 1,0 



Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений бюджетам 

муниципальных районов 

88 0 00 

00000   15,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений 

88 0 00 

07000 

 

15,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 

88 0 00 

07000 500 15,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

88 0 00 

07000 540 15,0 0,0 0,0 

Расходы  за счет 

межбюджетных трансфертов 

переданных на осуществление 

части полномочий в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

89 0 00 

00000   10,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

89 0 00 

03000   10,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 

89 0 00 

03000 200 10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

89 0 00 

03000 240 10,0 0,0 0,0 

ИТОГО 31 392,6 10 273,1 10 541,4 

 



 

 

Приложение 5 

 

к решению Совета Семеновского муниципального образования 

 

Федоровского муниципального района Саратовской области 

 

от 03.10.2024 № 34 

 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Семеновского муниципального образования   

Федоровского муниципального района Саратовской области 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование 2024 год 2025 год 2026 год 

1000000000000000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета-всего 

1 447,0 0,0 0,0 

1060000000000000 

Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

1 447,0 0,0 0,0 

1060600000000000 

Прочие источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

местных бюджетов 

1 447,0 0,0 0,0 

1050000000000000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
1 447,0 0,0 0,0 

1050201100000510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 
-29 945,6 0,0 0,0 

1050201100000610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 
31 392,6 0,0 0,0 

 


